
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI PAMPARATO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 10 
 

OGGETTO: 

PROROGA CONVENZIONE DEL CONSORZIO PER I SERVIZI SOCIO-

ASSISTENZIALI DEL MONREGALESE (CSSM).      
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì due del mese di maggio alle ore diciotto e minuti trenta nella sala delle 

adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione 

Ordinaria ed in seduta chiusa al pubblico di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei 

Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1.  BORGNA FRANCO - Sindaco Sì 

2.  GIACCONE ANDREA - Vice Sindaco Sì 

3.  ROBALDO GIOVANNI - Assessore Sì 

4.  PAGANI MARCO - Consigliere – IN VIDEO Sì 

5.  GIACCONE ILARIA - Consigliere – IN VIDEO Sì 

6.  RUSSO ANDREA GIOVANNI - Consigliere Sì 

7.  BORGNA FEDERICO - Consigliere – IN  VIDEO Sì 

8.  GALERIO IVAN - Consigliere Sì 

9.  CHINEA RENATO - Consigliere No 

10.BERTOLOTTI PIER PAOLO - Consigliere Sì 

11.REGIS PAOLA - Consigliere No 

12.            

13.            

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor FENOGLIO Dott.ssa LAURA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
      

VISTO l’art. 9 della Legge Regionale 8 gennaio 2004, n. 1, avente ad oggetto “Norme per la 

realizzazione del sistema regionale integrato di interventi e servizi sociali e riordino della legislazione 

di riferimento.” che recita, al comma 1: 

“1. La Regione individua nella gestione associata, ed in particolare in quella consortile, la forma 

idonea a garantire l'efficacia e l'efficienza degli interventi e dei servizi sociali di competenza dei 

comuni e prevede incentivi finanziari a favore dell'esercizio associato delle funzioni e della 

erogazione della totalità delle prestazioni essenziali entro gli ambiti territoriali ottimali di cui all'Art. 

8.”; 

 

RICHIAMATI la “Convenzione del Consorzio per i Servizi Socio-Assistenziali del Monregalese 

(C.S.S.M.)” e lo Statuto del C.S.S.M., che regolamentano l’ordinamento ed il funzionamento del 

Consorzio per i Servizi Socio-Assistenziali del Monregalese (C.S.S.M.), alla luce del dettato 

legislativo e delle clausole convenzionali che disciplinano i rapporti tra gli Enti aderenti; 

 

DATO ATTO che il giorno 17/06/2004 è stata sottoscritta dai Comuni facenti parte del C.S.S.M. 

l’attuale “Convenzione del Consorzio per i Servizi Socio-Assistenziali del Monregalese (C.S.S.M.)”; 

 

RILEVATO che l’adesione dei Comuni di Bonvicino e Somano, divenuta efficace a decorrere 

dall’01/01/2015, accettata con deliberazione dell’Assemblea Consortile n° 19 adottata in data 

27/11/2014, ha comportato necessariamente la modifica dell’art. 1 dello Statuto “Natura del 

Consorzio” integrando l’elenco dei Comuni facenti parte del Consorzio con i due Comuni di nuova 

adesione e dell’art. 6 della Convenzione “Quote di partecipazione” rideterminando le quote di 

adesione dei Comuni, modifiche che hanno determinato, conseguentemente, la necessità di 

sottoscrivere un atto integrativo della Convenzione in essere; 

 

RICHIAMATO l’art. 3 della “Convenzione del Consorzio per i Servizi Socio-Assistenziali del 

Monregalese (C.S.S.M.)”, denominato “Durata”, che recita: 

− 1. Gli Enti stipulanti convengono di fissare la durata del Consorzio in anni 20 a decorrere 

dalla data di sottoscrizione della presente convenzione. 

− 2. Spirato detto termine, la durata del Consorzio potrà essere prorogata di ulteriori 20 anni 

previa deliberazione da adottarsi da parte di tutti i Comuni consorziati e così di seguito.; 

 

DATO ATTO che la “Convenzione del Consorzio per i Servizi Socio-Assistenziali del Monregalese 

(C.S.S.M.)” giungerà pertanto in scadenza il giorno 16/06/2024; 

 

VISTA la nota pervenuta dal C.S.S.M. ed acquisita al protocollo del Comune al n. 775 in data 

20/02/2024 con la quale il Presidente del Consorzio comunica l’approssimarsi della data di scadenza 

della Convenzione in essere, sottoponendo all’attenzione dei Sindaci dei Comuni consorziati la 

valutazione circa la proroga della stessa ai sensi dell’art. 3, comma 2 della Convenzione medesima 

mediante l’adozione di apposito provvedimento consigliare; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

RITENUTO, mediante l’adozione del presente provvedimento, aderire alla proroga della vigente 

“Convenzione del Consorzio per i Servizi Socio-Assistenziali del Monregalese (C.S.S.M.)”, allegata 

al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, per un ulteriore ventennio a far data 

dal 17.06.2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 
39/93 art.3) 

 

Acquisito il parere favorevole reso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art.49 

del D.Lvo 

n.267/2000 

 

Con votazione resa per alzata di mano, con n.9 voti favorevoli, con n.0 voti contrari, con n.0 

astenuti 

e pertanto all’unanimità 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

1. di rinnovare, ai sensi dell’art. 3 della “Convenzione del Consorzio per i Servizi Socio-

Assistenziali del Monregalese (C.S.S.M.)”, per le motivazioni in premessa indicate che 

qui si intendono integralmente richiamate, di ulteriori anni venti la Convenzione del 

C.S.S.M., sottoscritta in data 17.06.2004 ed allegata in copia al presente 

provvedimento; 

2. di dare atto che la convenzione del Consorzio per i Servizi Socio-Assistenziali del 

Monregalese (C.S.S.M.) rinnovata con l’adozione del presente provvedimento avrà 

decorrenza dal 17/06/2024 e scadenza il 16/06/2044; 

3. di trasmettere copia della presente al C.S.S.M. al fine di consentire il perfezionamento 

della procedura di proroga. 

 

Con successiva votazione resa per alzata di mano ed all’unanimità, il presente atto 

deliberativo viene 

dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 c.4 del D.Lgs. n.267/2000. 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 
39/93 art.3) 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

 

Il Presidente 

F.to : BORGNA FRANCO  

____________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : FENOGLIO Dott.ssa LAURA 

______________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal ____________________________, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 
 

Pamparato, lì ____________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : FENOGLIO Dott.ssa LAURA 
 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

❑ A richiesta di un quinto dei Consiglieri, per il controllo nei limiti delle illegittimità denunciate (art. 127, 

1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

❑ E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al 

……………………, senza reclami. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

❑ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA (art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Il Segretario Comunale 

FENOGLIO Dott.ssa LAURA 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Pamparato, lì ___________________                                                               Il Segretario Comunale 
 


